
a 

es 
> a ? 

=> : - 

: : ” o 1 3 
” , o REPUBLICA DEL ECUADOR oe o NON 

er E - « ARA Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS aesonucron me PLA ape, | 
. . , im . vn nd 

7 
e -» e) A 

PBRESA MINUCHE DE MERA, CA A 
y e SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS | . 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERARDO : 

QUE mediante escritura pública de 4 de diciembre de 
1981, celebrada anta sl Potario Décimo Noveno del Cantón 
Quito, se ha aumentado el capital, reformado y codificado 
los ostatutos de la compañía "ELECTRO ECUATORIAMA SOCIEDAD 
ARORIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL", 

QUE los señores Economista Cristóbal Flores Mejía y 
el Ingeniero Raul Hager, en sus calidades respectivas de 
Presidente y CSerente General de la compañía, debidamente 

> a autorizades, han comparecido a este Pespachp para solicitar 

3 la aprobación del aumento de capital, reforma y codiígicación 
de estatutos da la compañía "ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD 

AMONIMA COMERCIAL E INDUSPFRIAL”, para cuyo efecto han pre- 
sentado tres copias certifícadas de la escritura pública a 
que se refiere el considerando anterlor; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe y el merorando 

N?SC-DIA-TAE-32-043 de 29 de enero de 1982, mediante los cua- 

les se ssteblece que la suscripción y pago del capital que se 
aúmenta, se ha efectuado de conformidad con los términos vcons- 
tantes de la escritura pública de 4 de diciembre de 1981 y con 
observancia de las disposiciones legales pertinentes; 

- QUE el. Departamento Juriáico de esta Entiáad, con memo- 
rando N"DI-CA-82-043 de 3 de febrero de 1982, enmiti8S informe 

; favorabie para el aumento de capital, reforma y codificación 
de estatutos de la compañía "ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD 

ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cunpiido con tados los requísitos necesarios 

para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- A rrorar el aumento de capital, da reforma 

y eodificación de estatutos de la compañía 
"ELECTRO ECUATORIAMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL", 

de conformidad con les términos constantes de la escritura 
pública de 4 le dielenbre de 19381, celebrada anto el Motario 
búcimo Noveno del Cantón Quito; aumento de capital por la suma 

y



> 

D 

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERIATENDENRCIA DE COMPAÑIAS - dos - bo 14 o 
E
 

pr
 
T
S
 

1
 

£ 

de VEINTE HILLONES DE SUCRES (S/. 20'000.000,00), con lo cual 

el capital de la compañía asciende a la suma de SESENTA MI- 

LLONES DE SUCRES (S/. 60%*000.000,009), dividido on sesenta mil 

acciones ordinarias y nominatívas de un mil sueres cada aná. 

ARTICULO SEGUNDO.» DISPONER que el señor Notario Décimo No- 
veno del Cantón QDuíto, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública de aumento de capital, re- 
forma y codificación de estatutos de la compañía "ELECTRO 
ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL", cele- 

brada en esa Notaría el 4 de diciembre de 1921, que se la 
aprueba en virtud de la presente Resolución. El señor Hota- 
rio sentará razón de esta anotación marginal. y 

ARTICULO. TERCERO.- DISPONER que +1 señor Notario Tercero del 
Cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de constitución de la compañía 
"ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD ANORIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL”, 

otorgada en esa Notaría el 14 de julio de 1953, que nmneglante 
escritura pública de 4 de diciembre de 1981, celebrada ante el 
Notario Décimo Moveno del Cantón Quito, la compañía ha proce” 
áido a aumentar el capital, reformar y codificar sus tstatutos; 

actos que son aprobados en virtud de la presente Resolución. 

El señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

- ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Notario Segundo del 
Cantón GCuayaguil, anote al margen de las 

matrices de las siguientes escrituras públicas corrospondientes 
a la compañía "ELECTRO ECGATORIAMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL 

E INDUSTRIAL”, celebradas en esa Notaría: de cambio de doni- 
cilio, prórroga de plazo, reforma y codificación de estatutos, 
de 31 de mayo de 1266; de cambio de domicilio, reforma y codi- 
ficación de estatutos, de 25 de febrero de 12969; y de apertura 
de sueursal de 25 de fabrero de 1969, que mediante escritura 
pública de 1 de diciembre de 1981, celebrada ante el Notario 
Décimo Móveno del Cantón Quito, la compañía ha procedido a 
aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos; actos 

que son aprobados en virtud de la presente Resolución, l señor 
Notario sentará razón de estas anotaciones marginales, 

ARTICULO QUINTO, -Y DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
¿el Cantón Guayaquil, anote al margen de 

las inscripciones de las escrituras públicas correspondientes 

a la compañía “ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD AHONIMA COMERCIAL 

E INDUSTRIAL", mencionadas en los artículos tercero y cuarto 

de esta Resolución, que nediante escritura pública de 4 de 
diciembre de 1961, celebrada ante el Notario Décimo Noveno 
del Cantén Quito, la compañía ha procedido a aumentar el ca- 
pital, reformar y codificar sus estatutos: actos que son apro- 
bados en virtud de la presente Resolución. Se sentará razón 
áe estas anotaciones marginales. 

s .



, REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERIÑTENDENÓA DE COMPAÑIAS - tres - co ra 15 

.o. .. . q - 1 .- > - “ s . A - : : . . + tooo os mt er mr ..- : . : ; 
ES e SS E A >, po 

Ar ARTICULO: SEXTO .=3 "DISPONER, .que, de: conformidad con- los artícu- 

los 33 y 163, de, la Ley. de Compañías, se ins- 
EAT 

ériba en ey Registro' -Merbañtil” “ael Tar td, en el "libro 

. correspondiéñnte, ¿esta Resealución y la estritura pública de -au- 

, Rento de cápital, reforma codificación de estatutos, de la 

—Sompagía "ELECTRO ECUATORINMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E. 
¡ INDUS y RIALÍ, “celebrada €l 4 -de dicienbre-de: 1981, ante el. 
"NO tarro Décimo Novenó. del. Cantón Quito. Se archivará una 

os “copia: de” dicha” esdritura Yo, e devolverán las restantes, con 
E 

La, razón, . de. la, inseripción. que se ordena. . : A 

a ... 

e - 

ARTICULO SEPTIMO .-:' -DISPONER : ¡que se publique, por una sola vez, 

0 a «en uno de los periódicos de mayor circulación 

en la ciudad de. Quito, un extracto de la escritura pública de 4 

de diciembre de 1981, con la razón de su aprobación; extracto 
que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para 

su Publicación, una vez presentada una copia de la escritura, 

con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

  

Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA firmada en la Super- 

intendencia de Compañías, en Quité, a 5 FEB $089 

y DJ-CA 
o MLB 
ey 3-11-82 

  

Certifico: oque con fecha de hoy, se tomó nota de lo 
Ordenado en esta Resolución a fojas 2.227 del Registro Mercanti 
de mil novecientos cincuenta 1 tres; 2.798 del Registro Mer 
de mil novecientos sesenta i seis; y, a fojas 5.658 del 
tro Mercantil de mil novecientos sesentáÁ 

    
    

        

      i nueve, al 

  

     las respectivas inscripciones.- Guayaqu    il, doce de Je mil no 
vecientos ochenta ¿í dos. El Registraior 

  

AB. HECTOR MIGUBÍ ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil,



o . o se Pr, 

dl o. 
PON Ca A 2 E. 439 

Con esta fecha queda inecrita la presente Resolución, bajo el número 

289 del Registro Mercantil, tomo 113.- Se de así cumplimiento a lo dispues 

to en los Artés US sexto de la misma, de conformidad a lo estable - 

cido en el Decreto 733 de -22 de Agosto de 1975, fublicado 

Oficial 878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a (di 

zo de mil novecientos ochenta y dos.” El. REGISTRADOR. = 

7 , “wstano Lua: Ud 

AMA adE :R MESCARTIL 

el Pegyptro 

    

   
We ¿ Mar 

      

  

A 

v 

. 

s 
Sn 

z 
n mr á ds , 4 

- Zi 4d e t - 4 e 

N 
re 

. . ; -; : 

. ” : Ta - - 1. J i A L mit ri 
+ .- 

n 3 

- O z ET 2. Ll 
C 3. 

3u e do ES 

, e Í so . ¿e 1d. ..s t * 
- 

.. r Dr 
ER 2d de . due meo 

7 E ; ” e 1 2 . 3 ex t mo pa si e. 

" 

AVR ES O NS um. ns 

: . vn ; De CER Dia” 1u3l r .. di S- A co 

= 3 Pot a? AO MA z 

NN : , Pote ganó DU coa noz o. 
" - - + e 3003, unid jr 3 PA La 

rro. y Sin 3 JU qua dd tit until, S 

: 
» u Po 

. > .- > E * no. ay 

DIO ABC z “eii Z Uuióo bi a o 
mar 13. Az La do de e... . 

- 
3


